МУНИЦИПАЛЬНЬIЙ РАЙОН
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

МУНИЦИПАЛДЫГРАЙОН
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

администрации У луг-Хемского кожууна

У луг-Хем кожуун чагыргазынын

АЙТЫЫШКЬIНЫ

от «J.L» сентября 2022 года № Lt ,/ .f :Q

О начале отопительного периода 2022-2023 года на территории У луг
Хемского кожууна

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №13 1 «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», а также Постановлением Правительства Российской Федерации

от 06.05.2011 г. №354 «0 предоставлении коммунальных услуг собственникам

и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов»:

1. Начать отопительный период 2022-2023 гг. на территории Улуг-

Хемского кожууна с 15 сентября 2022 года.

2. Потребители тепловой энергии, которые своевременно не

обеспечили готовность собственных объектов теплопотребления к

отопительному периоду, подключить к системе централизованного

теплоснабжения по окончании 5-дневного периода, в течение которого

среднесуточная температура наружного воздуха будет ниже 8 градусов

Цельсия.

3. Шагонарскому участку ГУП РТ «Управляющая компания ТЭК-4»

(Кызыл-оол А.Н.) обеспечить подключение к центральному теплоснабжению

объектов г. Шагонар.

4. Установить следующую очередность подачи теплоносителя в

первую очередь к тепловой энергии подключаются объекты, которые

получили паспорта готовности:

- учреждения здравоохранения и образовательные учреждения;

- социально-значимые объекты;

- многоквартирные жилые дома;

- прочие объекты.
5. Управляющим компаниям и товариществам собственников жилья г.

Шагонар, а также потребителям тепловой энергии независимо от форм

собственности, обеспечить бесперебойную подачу тепловой энергии в

обслуживаемые (ведомственные) объекты.

6. Главному специалисту по информатизации и связи администрации
кожууна (Тюлюш А.Р.) опубликовать настоящее распоряжение в средствах

массовой информации и разместить на официальном сайте администрации

У луг-Хемского кожууна.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

Председатель

администрации кожууна Б. М. Балбак